
Antwortenkatalog
Vergabestelle:Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern

Maßnahme:Utzedel Kaserne Demminer Land Utzedel (BstfDp)
Vergabe:Einbau Hubtisch inkl. Betonwanne

Vergabe-Nr:24A0114N



Inhaltsverzeichnis

[ID: 83094] Betonwanne
[ID: 83292] Statikplan
[ID: 83135] Leitfabrikat
[ID: 83267] Zeichnung Nr. 5



Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd. Nummer  A-4
 
Frage:  Betreff: »[ID: 83094] Betonwanne«

Inhalt: »Ich bitte um weiterführende Angaben zu folgenden Positionen:

1.1.60 Montage

- Angaben zum Stromanschluss für den dauerhaften Anschluss. Wo liegt
ein Anschluss vor, an den wir die Hebebühnen anschließen sollen?
Welcher Aufwand ist dafür nötig?

Position 1.2.20, Betonwanne:

- Stärke der rückzubauenden Asphaltschicht
- Hergabe der erwähnten Zeichnung Nr. 5
- Anforderungen und Größe des Leichtflüssigkeitsabscheiders«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Betonwanne«

Inhalt: »

Position 1.1.60 Montage

- Angaben zum Stromanschluss für den dauerhaften Anschluss. Wo
liegt ein Anschluss vor, an den wir die Hebebühnen anschließen sollen? Welcher
Aufwand ist dafür nötig?

Der Stromanschluss für den dauerhaften Anschluss ist nicht Teil
der Ausschreibung.

 

Position 1.2.20, Betonwanne:

- Stärke der rückzubauenden Asphaltschicht

Zur Zeit keine genaue Angabe möglich. Die Fläche geht aus dem LV
hervor und die Tiefe der Betonwanne aus der Zeichnung
Hubtisch-Wanne-Zeichnung_5.pdf (siehe Änderungspaket_1)

 

- Hergabe der erwähnten  Zeichnung Nr. 5

Siehe Änderungspaket_1 Hubtisch-Wanne-Zeichnung_5

 

- Anforderungen und Größe des Leichtflüssigkeitsabscheiders

Siehe Änderungspaket_1 Hubtisch-Rampe

«



 
lfd. Nummer  A-3
 
Frage:  Betreff: »[ID: 83292] Statikplan«

Inhalt: »Bitte den Statikplan zur Verfügung stellen.«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Statikplan«

Inhalt: »

Siehe Datei Änderungspaket_1 Hubtisch-Wanne-Zeichnung_5.pdf

«

 
lfd. Nummer  A-2
 
Frage:  Betreff: »[ID: 83135] Leitfabrikat«

Inhalt: »Ich bitte um Hergabe des Herstellers des Leitfabrikats für die Pos.
1.1.10.«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Leitfabrikat«

Inhalt: »

Es wird kein Herstellerfabrikat vorgegeben.

«

 
lfd. Nummer  A-1
 
Anhänge:  Typ: »Frage«

Info: »Anhänge. Seite 1«
Typ: »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 2«
Typ: »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 3«
Typ: »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 4«

 
Frage:  Betreff: »[ID: 83267] Zeichnung Nr. 5«

Inhalt: »Bitte Zeichnung Nr. 5 für Betonwanne (LV-Pos. 1.2.20) nachreichen.«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Zeichnung Nr. 5«

Inhalt: »

Anbei die beiden angehängten Zeichnungen

«
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